Отчет
о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
 в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы» 

за 2023 год

1. Наименование   программы: муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы» (далее - Программа)

Период отчетности: 2023 год

Ответственный исполнитель   Программы: отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации  Пинежского муниципального района Архангельской области (далее – отдел СВМПиС)
2. Общие сведения о реализации программы

	1) Цели Программы
	Обеспечение возможности жителям Пинежского района систематически заниматься физической культурой и спортом; активизация участия жителей Пинежского муниципального района в развитии и продвижении территории через создание оптимальных условий в сфере физической культуры и спорта

	2) Сведения о результатах реализации Программы за отчетный период
	В рамках реализации Программы в 2023 году было организовано и проведено:

- 44 спортивных мероприятий (25 районных и 19 выездных мероприятий), в которых приняло участие порядка 350 спортсменов, тренеров спортивных сборных команд Пинежского района

	3) Сведения об участии муниципального образования в отчетном периоде в реализации соответствующей программы Архангельской области
	Муниципальное образование «Пинежский муниципальный район» участвует в реализации государственной программы "Развитие физической культуры и спорта в Архангельской области" утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 09.10.2020г. N 664-пп 



	4) Сведения об использовании и объемах привлеченных средств федерального бюджета, областного бюджета, районного бюджета и внебюджетных источников. 
	На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2023 году использованы средства в объеме 3345,7 тыс. рублей, в том числе:

из районного бюджета – 3345,7 тыс. рублей.




ОТЧЕТ

об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы»

за 2023 год
	Наименование    мероприятий
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители
	Объем финансирования муниципальной программы                    
                           (за отчетный период), тыс. руб.
	Освоено
	Причины 
отклонения



	
	
	всего
	в том числе по источникам
	
	

	
	
	
	федеральный   бюджет
	областной   
    бюджет
	районный

бюджет
	внебюджетные   источники
	
	

	
	
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	%
	план
 на 
год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	
	

	       1        
	      2      
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	14
	15
	  16   
	17

	1.1. Проведение 
районных и участие в выездных спортивных мероприятиях


	Отдел СВМПиС
	511,9
	325,3
	63,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	511,9
	325,3
	0,0
	0,0
	325,3
	Не организовано участие в выездных мероприятиях по причине отсутствия финансирования мероприятий программы  в связи с неисполнением доходной части бюджета

	1.2. Популяризация здорового образа 
жизни, физической 
культуры и спорта, 
освещение 
достижений 
спортсменов 
Пинежского района

	Отдел СВМПиС
	14,4
	14,4
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,4
	14,4
	0,0
	0,0
	14,4
	

	1.3. Обеспечение спортивным 
инвентарем 
и оборудованием

	Отдел СВМПиС
	32,0
	32,0
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0,
	32,0
	

	2.1. Содержание, ремонт, реконструкция и благоустройство спортивных сооружений и нежилых помещений

	Отдел СВМПиС
	114,0
	87,1
	76,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	114,0
	87,1
	0,0
	0,0
	87,1
	Не заключены договора по содержанию и благоустройству стадиона по причине отсутствия финансирования мероприятий программы.
Запланированные мероприятия выполнены за счет труда волонтеров

	2.2. Строительство плоскостных 
спортивных 
сооружений, парковых и рекреационных зон для занятий 
физической культурой и спортом
	Отдел СВМПиС
	3259,0
	2886,9
	88,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3259,0
	2886,9
	0,0
	0,0
	2886,9
	Отсутствует необходимость в заключении муниципального контракта  на разработку проектной документации системы ливневой канализации  и стоков плоскостного спортивного сооружения в  с. Карпогоры, т.к. данный вид работ включен в основной контракт 

	3.1. Медицинская 
помощь участникам при проведении 
официальных 
физкультурных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий
	Отдел СВМПиС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	4.1. Обеспечение 
повышения 
квалификации и 
переподготовки 
тренеров-преподавателей, судей
	Отдел СВМПиС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	5.1. Обеспечение спортивным 
инвентарём и 
оборудованием мест тестирования по 
выполнению 
нормативов ГТО
	Отдел СВМПиС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Всего 
по мероприятиям
	
	3931,3
	3345,7
	85,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3931,3
	3345,7
	0,0
	0,0
	3345,7
	


ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 годы»
в 2023 году
Ответственный исполнитель: отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации МО «Пинежский район»

	Наименование      целевого       показателя
	Единица 
измерения
	Значения  
  целевых   
показателей
	Абсолютное
отклонение
	Относительное
отклонение, 
    
  %
	Обоснование    отклонений значений 
целевого показателя за  отчетный период 
      (год)

	
	
	план 
на год
	отчет
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения Пинежского района 
	процент
	52,1
	46,7
	-5,4
	-10,4
	Недостаточная обеспеченность объектами спортивной инфраструктуры

	2. Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях  учреждениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	процент
	48,1
	48,1
	0
	0
	

	3. Количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	единиц
	56
	44
	-12
	-21
	Длительное  

отсутствие 

специалиста  по спорту в отделе

	4. Количество мероприятий, включённых в единый календарный план, на которых осуществлено медицинское обеспечение
	единиц
	10
	10
	0
	0
	

	5. Количество преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта, прошедших повышение уровня квалификации  
	человек
	5
	5
	0
	0
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